[bookmark: Par533][bookmark: Par543]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МУХОРШИБИРСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «29» сентября 2023 года                   №  638
с. Мухоршибирь
	О внесении изменений в муниципальную программу «Поддержка и развитие печатного средства массовой информации - газеты «Земля мухоршибирская» на 2015-2017 годы и на период до 2025 года»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» от 01.04.2014 года № 269 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Мухоршибирский район», постановляю:
1. Внести в муниципальную программу «Поддержка и развитие печатного средства массовой информации - газеты «Земля мухоршибирская» на 2015-2017 годы и на период до 2025 года» (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» от 14.10.2014 года № 660, следующие изменения:
1.1.  В наименовании программы и по тексту программы слова «до 2025 года» заменить словами «до 2026 года»
1.2. В паспорте Программы раздел «Объем бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы
бюджетных
ассигновании
программы
	тыс. руб

	Годы
	Всего
	ФБ
	РБ
	МБ
	ВИ

	2015
	2582,0
	0,0
	0,0
	1400,0
	1182,0

	2016
	2937,0
	0,0
	0,0
	1450,0
	1487,0

	2017
	3068,0
	0,0
	0,0
	1600,0
	1468,0

	2018
	3319,4
	0,0
	0,0
	1280,0
	2039,4

	2019
	3735,4
	0,0
	0,0
	1921,2
	1814,2

	2020
	4810,1
	0,0
	0,0
	2400,0
	2410,1

	2021
	4523,1
	0,0
	0,0
	2838,6
	1684,5

	2022
	4747,8
	0,0
	0,0
	2652,6
	2095,2

	2023
	5119,6
	0,0
	0,0
	2969,6
	2150,0

	2024
	5200,0
	0,0
	0,0
	3000,0
	2200,0

	2025
	5350,0
	0,0
	0,0
	3100,0
	2250,0

	2026
	5500,0
	0,0
	0,0
	3200,0
	2300,0

1.3. Раздел 6 «План программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.4. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.5. Раздел 8 Программы и таблицы «Прогноз объёмов и показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)», «План реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования «Мухоршибирский район».
3. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» И.П.Фетисову.

Глава  муниципального образования
 «Мухоршибирский район»                                                                 В.Н. Молчанов

			Приложение 1
                                                                                                                                                                                                     к постановлению администрации
муниципального образования
«Мухоршибирский район»
                                                                                                                                                    от «29»  сентября 2023г. № 638
РАЗДЕЛ 6. ПЛАН ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
	N п/п
	Наименование мероприятий
	Ожидаемый социально-экономический эффект <*>
	Ответственный исполнитель (соисполнители)
	Срок
	Источники финансирования
	Финансовые показатели, тыс. руб.

	Начала реализации
	Окончания реализации

	2015 г. Факт
	2016г.
Факт
	2017 г. Факт
	2018 г. Факт
	2019 г. Факт
	2020 г. Факт
	2021 г.
Факт
	2022 г.
Факт
	2023
	2024
(план по программе)
	2025
(план по программе)
	2026
(план по программе)
	итого (гр. 8 + гр. 9+ гр. 10 + гр. 11 + гр. 12 + гр. 13+гр.14+гр.16+гр.17+гр.18+гр.19 )

	(в т.ч. план по программе)
	утв-но в бюджете  района <**>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	1
	Укрепление материально-технической базы
	Задача №1, 2,3
Индикатор №1, 2, 3
	МАУ «ЗМ», учредитель (райадм)
	2015
	2026

	0
	39,0
	44,0
	48,5
	80,0
	827,3
	37,5
	18,9
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50
	1295,2

	1.1
	Приобретение оргтехники

	 МАУ «ЗМ»
	2015
	2026
	ВИ
	0
	39,0
	44,0
	48,5
	80,0
	107,3
	37,5
	18,9
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50
	575,2

	1.2
	Приобретение служебного легкового автомобиля

	МАУ «ЗМ»,  учредитель
	2020
	2020
	 ВИ

	320,0

	320,0

	МБ

	400,0

	400,0

	2
	 Издание газеты «Земля мухоршибирская»
	Задача №1 Индикатор №1
	МАУ «ЗМ»
	2015
	2026

	 ВИ
	1053,4
	1380,0
	1411,0
	1962,0
	1671,9
	1093,3
	1112,1
	1192,3
	1488,1
	1488,1
	1500,0
	1520,0
	1530
	16914,1

	МБ
	1400,0
	1450,0
	1600,0
	1280,0
	1921,2

	69,3
	69,3

	7720,5

	3
	 Расходы на аппарат
	Задача №2 Индикатор №2
	МАУ «ЗМ»
	2020
	2026

	ВИ

	874,5
	522,7
	865,8
	591,9
	591,9
	630,0
	660,0
	700
	4844,9

	МБ

	2000,0
	2838,6
	2652,6
	2900,3
	2900,3
	3000
	3100
	3200
	19691,5

	4
	Изготовление полиграфической продукции
	Задача №3 Индикатор №3
	МАУ «ЗМ»
	2015
	2026
	ВИ
	128,6
	68,0
	13,0
	28,9
	62,3
	15
	12,2
	18,2
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20
	426,2

	Итого:
	2582
	2937,0
	3068,0
	3319,4
	3735,4
	4810,1
	4523,1
	4747,8
	5119,6
	5119,6
	5200,0
	5350,0
	5500
	50892,4

	Местный бюджет:
	1400
	1450,0
	1600,0
	1280,0
	1921,2
	2400,0
	2838,6
	2652,6
	2969,6
	2969,6
	3000
	3100
	3200
	27812

	Республиканский бюджет:

	Федеральный бюджет:

	Прочие источники (внебюджетные источники):
	1182
	1487,0
	1468,0
	2039,4
	1814,2
	2410,1
	1684,5
	2095,2
	2150,0
	2150,0
	2200,0
	2250,0
	2300
	23080,4

<*> В графе 3 указываются ссылки на разделы 3 - 5 программы (номер цели, задачи, на решение которой направлено мероприятие; номер показателя результативности, на достижение целевого значения которого влияет данное мероприятие).
<**> Графа вносится после утверждения бюджета муниципального образования «Мухоршибирский район» (в соответствии с пунктом 22 Порядка).

Приложение 2
                                                                                                                                                                                      к постановлению администрации
муниципального образования
«Мухоршибирский район»
                                                                                                                                                                       от «29»  сентября 2023 г. № 638
7. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ
СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУХОРШИБИРСКИЙ РАЙОН»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ЦСР
	РзПр
	ГРБС
	ВР
	2015г.
факт
	2016г.факт
	2017г. факт
	2018г. факт
	2019г. факт
	2020г. факт
	2021 г.
факт
	2022 г. факт
	2023 г
	2024 г.
план
	2025г.
план
	2026г.
план

	План по программе
	Утверждено в бюджете района<*>

	Муниципальная программа

	Приобретение сл. легк. а/м
	МАУ «ЗМ»

	400

	Издание газеты «Земля мухоршибирская»
	МАУ «ЗМ»

	1400,0
	1450,0
	1600
	1280
	1921,2

	 Расходы на аппарат
	МАУ «ЗМ»

	2000,0
	2838,6
	2652,6
	2969,6
	2969,6
	3000
	3100
	3200

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ
ИСТОЧНИКОВ И НАПРАВЛЕНИЙ ФИНАНСИРОВАНИЯ
	Статус
	Наименование муниципальной
программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, мероприятия
	Статья расходов
	Источник
финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025 г.
	2026 г.

	План по программе
	Утверждено в бюджете района<*>

	Муниципальная программа
	Поддержка и развитие печатного средства массовой информации МО «Мухоршибирский район» МАУ «Редакция газеты «Земля мухоршибирская»
	Всего по программе
	2582,0
	2937,0
	3068,0
	3319,4
	3735,4
	4810,1
	4523,1
	4747,8
	5119,6
	5119,6
	5200,0
	5350,0
	5500,0

	Федеральный бюджет

	Республиканский бюджет

	Местный бюджет
	1400,0
	1450,0
	1600,0
	1280,0
	1921,2
	2400,0
	2838,6
	2652,6
	2969,6
	2969,6
	3000
	3100
	3200

	Прочие источники (внебюджетные)
	1182,0
	1487,0
	1468,0
	2039,4
	1814,2
	2410,1
	1684,5
	2095,2
	2100,0
	2150,0
	2200,0
	2250,0
	2300,0

	В том числе капитальные вложения:

	НИОКР

	Прочие нужды

<*> Графа вносится после утверждения бюджета муниципального образования «Мухоршибирский район»

 Приложение 3
                                                                                                                                                                                      к постановлению администрации
муниципального образования
 «Мухоршибирский район»
                                                                                                                                                                от «29» сентября 2023 г. № 638
8. ОСНОВНЫЕ МЕРЫ ПРАВОВОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ

[bookmark: Par963]                                                               ПРОГНОЗ ОБЪЕМОВ И ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАДАНИЙ НА
ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ)

	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Ответственный исполнитель
	Расходы бюджета МО «Мухоршибирский район» на оказание услуг (выполнение работ)

	Наименование показателя
	Описание
	Показатели ожидаемых результатов реализации подпрограмм

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Издание газеты «Земля мухоршибирская»
	МАУ «Редакция газеты «Земля мухоршибирская
	1280

	1921,2
	2400,0
	2838,6
	2652,6
	2969,6
	3000
	3100
	3200
	Периодичность

Объём

Тираж
Кол-во номеров в год
Цена 1 см газетной пл
	Раз в неделю

 Кол-во полос

Раз в год
Экз

руб
	1

8

1850
51

10,0
	1

8

1900
51

11,4
	1

8

1950
51

11,4
	1

8

2000
51

12,5
	1

8

2050
51

13,0
	1

8

2100
51

14,7
	1

8

2100
51

15
	1

8

2100
51

16
	1

8

2100
51

17

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	N п/п
	Наименование мероприятий муниципальной программы (подпрограммы)
	Ответственный исполнитель/соисполнители
	Наименование целевого индикатора
	Код бюджетной классификации
	Ожидаемый результат: тыс.руб

	раздел, подраздел
	целевая статья
	вид расхода
	всего

	местный бюджет
	внебюджетные источники

	всего
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	всего
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1.
	Основное мероприятие 1.Издание газеты «Земля мухоршибирская»
	МАУ «Редакция газеты «ЗМ»
	Процент охвата население района распространения газеты,

	26760,8
	17760,8
	2838,6
	2652,6
	2969,6
	3000
	3100
	3200
	9000
	1500
	1500
	1500
	1500
	1500
	1500

	1.1.
	Мероприятие 2.оказание платных услуг
	МАУ «Редакция газеты «ЗМ»
	Объём платных услуг

	4050

	4050
	550
	600
	650
	700
	750
	800

	Всего по муниципальной программе

	30810,8
	17760,8
	2838,6
	2652,6
	2969,6
	3000
	3100
	3200
	13050
	2050
	2100
	2150
	2200
	2250
	2300